ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1913/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com Cópia para Secretaria de Urbanismo, solicitando a publicação com
urgência do Edital de Concessão para o novo Transporte Coletivo de Itajaí, tendo em vista
os péssimos serviços prestados e os altos custos com pagamentos mensais superiores a R$
400.000,00 para à Transpiedade.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação dos usuários do sistema de transporte coletivo que relatam dificuldades com o
sistema de transporte contratado emergencialmente.
Ainda, considerando-se os altos valores pagos a título de reequilíbrio para a Transpiedade,
requer-se urgência na publicação do novo edital de concessão do transporte coletivo, de
modo que os serviços possam ser melhores e mais econômicos à municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​